
校訓：考える子 美しい心の子 元気な子 

                                    令和６年10月 

                                    加賀市立南郷小学校 

                                   校 長 増野 弘之 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日頃から本校の教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校恒例の「丘の子祭り」を、下記のとおり開催いたします。今年度も地域にも開放し、子ど

もたちや学校の様子をご覧頂ければ幸いに存じます。なお、今年度は 150 周年の記念の丘の子まつり

となります。ぜひ皆様のご参加お待ちしております。 

１．日 時 １１月２日（土）１０：１０～１２：００（※開会１０：１０体育館にて） 

          ・受付時間  ９：５５～１０：１０ 

・児童玄関よりお入りください。 

２．場 所 体育館 

３．参観者 保護者の皆様、地域の方 

４．内 容 ○記念セレモニータイム（創立記念の式） 

○輝け丘の子タイム（子どもたちの学習発表） 

        〇各町内獅子舞・餅まき（PTA企画） 

  ５．その他 ・うち履きをご持参ください。 

        ・駐車場はプール周辺をご利用ください。 

丘の子通信 
ホームページからもご覧になれます。 

｢丘の子祭り｣のご案内 
南郷地区の皆様！ 

お待ちしています！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

加賀市小中学校科学作品展 

佳良賞 2年 霜下 晃希 

今後の予定 

10/17（木）マラソン大会 

10/27（日）ＰＴＡ奉仕作業 

11/ 1 （金）学校公開 

11/ 2 （土）丘の子まつり 

11/ 7  (木) トップスポーツ教室 

11/ 8  (金) 代休 

11/16（土）～17（日） 

          ロボレーブ大会 

 

おめでとうございます！ 

★いしかわ教育ウイークとして、本校はこの日に学校

公開します。午前、授業参観できますので、参観希望

の方はお越しください。 

★今年で 150周年になります。当日、子どもたちの学習発

表、ＰＴＡ主催のもちまきや獅子舞もあります。地域の皆

様もぜひご参加ください！ 


